Quas vel Sarmatico margine vidimus  
 Vel quas Rhenus habet flumine nobili  
 Aut quas Danubius pontibus invidens  
 Vel quae Codoneo barbara colligit  
 10        Littore glaesum.

Tu flamas tremuli pectoris exuis,  
 Dum laetis fueris blanda favoribus,  
 Turbatumque levas candida spiritum  
 Expellens faciem fulgida tetricam.  
 15 Maestitiamque.

Te plectrum nitidi poscit Apollinis,  
 Ut cures fidibus suave sonantibus  
 Iniecisse modos et super aethera  
 Traduxisse velis ingenii faces  
 20 Parcius urgens.

Et concessa canent te mea carmina,  
 Qualis diva tuis gressibus emicas  
 Et quali facie candidior nive  
 Miscens purpureis ora coloribus  
 Fronte serena.

Nostris carminibus facta celebrior  
 Nunc vives etiam cognita posteris,  
 Si non dura meis obstiteris, dea,  
 Votis igne levans membra calentia  
 30 Non requieto.

#### 4. *Ad Ianum Canusium paraenetice.*

Cretus sub oris, Iane, rigentibus,  
 Quas urget altus circulus arcticus  
 Et cana Sulonum premuntur  
 Culmina Sarmaticis pruinis,

5 Crassis loqueliis nunc inimicior  
 Reponis alto carmina spiritu  
 Clarus legens et doctus, olim  
 Quae Latiis celebrata Musis.

Pergas beato pectoris impetu  
 10 Referre clari lumina Delii  
 Et quae gelatum stant ad axem.  
 Sidera in occiduo rotatu.

Pergas, volucris cornua Cynthiae  
 Fraterna perdat cur vaga lumina  
 15 Et concavo orbe mox resumpto  
 Stat solido radiosa vultu.

Pergas, quid atro deliteat globo,  
 Terrena faex sit seu species maris.  
 Vel multitudo submigrantum,  
 20 Endymion vel amatus astro.

Pergas patentis dicere climata  
 Terrae globoso stantis in aere

Ac omnium legem plagarum  
Cum populis regionibusque.

25 Pergas dierum cernere tempora,  
Quae causa rumpat foedera noctium,  
Ut nunc propinquo, nunc remoto  
Cynthius exoriatur astro.

Pergas furentis candidus aequoris  
30 Curvos recessus dicere et insulas  
Et subsidentes turbulentia  
Marmora cur revomanū arenas.

Pergas venustis pectora moribus  
Ornare linquens castra libidinis  
35 Foedae voluptatis recensens  
Tempora displicitura tandem.

*5. Ad Andream Pegasum de fato et felicitate.*

Cui dedit nomen volucer caballus  
Pegasus fontis liquidi repertor,  
Turba quo vatum bibit ore dulces  
Carminis haustus,

5 Quemque vos, doctae, colitis, sorores,  
Ora dum castis veneranda lymphis  
Mergitis laetis modulis sub undis  
Plectra moventes,

Huic; precor, divae, resonate carmen  
10 Et suae laudis meritum canentes  
Dicite, ut virtus sibi sint et alti  
Pectore sensus.